
BALZAC
 � Précoce à bon potentiel de rendement

  Très bon profil maladies

  Bonne qualité de grain

Précoce à montaison et épiaison, BALZAC est une variété de deuxième 
date de semis. Doté d’un profil maladies complet et d’un bon com-
portement fusariose, BALZAC présente un potentiel élevé accompagné 
d’une très bonne qualité de grain.
Variété recommandée par l’ANMF
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Ces informations ne sont données qu’à titre indicatif et peuvent varier en fonction de la 
climatologie, des conditions territoriales et des techniques de cultures utilisées.
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QUALITÉ

 Classe 
CTPS SUD

Classe 
ARVALIS Dureté

W à 
11,5% de  
protéines

P/L
Indicateurs d’accès  

aux marchés

Supérieur Prémium

BPS - MH 115-165 0,7-1,5 79% 0%

Source: Arvalis/GEVES

(1) Montant unitaire en certificats par dose de 500 000 grains

* Résultat en pourcentage du rendement des témoins :
Témoins 2020 : PIBRAC + LG ARMSTRONG + TENOR + RGT CESARIO
Témoins 2021 :  PIBRAC + LG ARMSTRONG + TENOR + RGT CESARIO

COTATION  CTPS SUD104,0  % *

RENDEMENT CTPS SUD

103,7%

2020

2021 102,7%

105,1%

104,8%

Traité Non-traité

Source: Arvalis/GEVES

Résistant

Assez résistant

Peu sensible

Assez sensible

Sensible

BALZAC 3 B (6,5) 3,5 5,5 2 8 7 7 7,5 5 5,5 T S S

RGT CESARIO 4 NB (8) 3 6,5 3 8 5 7 7 4,5 4,5 T R S
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Version Fev. 2023

Variété recommandée par l’ANMF

BARROIS
Lorraine CHAMPAGNE

BRetagne
basse normandie

105q/ha

115q/ha

TRAITÉ
3 

ESSAIS

100q/ha

110q/ha

100q/ha

110q/ha

5 
ESSAIS

ARVALIS 2022

9 
ESSAIS

TRAITÉ TRAITÉ

BRetagne
Pays de la Loire

BASSIN
PARISIEN

 108,4 RGT cESARIO

 111,0 KWS ULTIM
 110,6 CHEVIGNON

 102,0 RGT cESARIO

 104,3 KWS ULTIM

 101,9 CHEVIGNON

 107,6 COMPLICE

 105,3 RGT cESARIO

 108,2 KWS ULTIM

 108,9 CHEVIGNON

 108,6 COMPLICE
 114,1   BALZAC 

108,8   BALZAC 108,5  BALZAC 


